Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°311/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020832/2013-96 - Adauto
Emmerich Oliveira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Adauto Emmerich Oliveira, lotado no Departamento de
Medicina Social, para participar do Seminário "O Futuro do Livro é o
Livro", a ser realizado na Academia Brasileira de Letras, no Rio de Janeiro -
RJ, no período de 07 a 10/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana A'fmrecMtPilnenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 310/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020324/2013-16 - Breno
Valentim Nogueira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Breno Valentim Nogueira, lotado no Departamento de
Morfologia, para participar do 5° Congresso Brasileiro de Biotecnologia em
Florianópolis - Santa Catarina, no período de 09 a 14/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Aparec11menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 309/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020318/2013-51 - Márcio
Maia Lamy de Miranda,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Márcio Maia Lamy de Miranda, lotado no Departamento de
Clínica Cirúrgica, para participar do XXXIV Congresso Brasileiro de
Urologia, que será realizado em Natal - RN, no período de 15 a 21/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Ap 	Pimenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 308/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020003/2013-11 - Roseane
Vargas Rohr,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Roseane Vargas Rohr, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar do VI Congresso Brasileiro de Ciências Sociais
e Humanas em Saúde, que será realizado na UERJ, Rio de Janeiro - RJ, no
período de 13 a 16/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Eiliana Aparecidà..Ejaitnta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 307/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.019140/2013-03 - Jairo Pinto
de Oliveira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo servidor Jairo Pinto de Oliveira, lotado no Departamento de
Morfologia, para participar do V Congresso Brasileiro de Biotecnologia, que
será realizado em Florianópolis - SC, no período de 11 a 14/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 31 outubro de 2013.

Previr bk---(3

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 306/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.019106/2013-21 - Verena Kise
Ca pellini,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Verena Kise Capellini, lotada no Departamento de Educação
Integrada em Saúde, para participar do III Congresso Internacional de
Postura, que será realizado em Vitória - ES, no período de 22 a 24/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 31 outubro de 2013.

0rN^C61,-r°
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 305/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.019103/2013-97 - Alessandra
Paiva de Castro Vidal,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Alessandra Paiva de Castro Vida!, lotada no Departamento
de Educação Integrada em Saúde, para participar do III Congresso
Internacional de Postura, que será realizado em Vitória - ES, no período de
22 a 24/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 31 outubro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 304/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.019978/2013-99 - Mabel
Gonçalves Almeida,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Mabel Gonçalves Almeida, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde, para participar do I Encontro Internacional de
Eletrofisiologia da Audição — que será realizado na cidade de São Paulo —
SP, no período de 07/11/2013 a 08/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 31 outubro de 2013.

ovne/6,--e
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 303/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.020377/2013-29 - Lucyenne
Matos da Costa Vieira Machado,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado, lotada no
Departamento de Educação Integrada em Saúde, para participar da Reunião
Técnica de Elaboração de Diretrizes e Matrizes do 7° Exame Nacional para
Certificação de Proficiência na Tradução e Interpretação de Libras/ Língua
Portuguesa, que será realizado na cidade do Rio de Janeiro — RJ, no período
de 30/10/2013 a 31/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 31 outubro de 2013.

Profa. Dra. aa Itát7igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009